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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             : Sèche-cheveux professionnel 2100w 

 Marka      : *BASUWELL* 

 Modeli     : BASU-1601 

 Pershkrimi i produktit  : Tharëse flokësh. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B07FPGJ6KG). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Brenda tharsës, telat elektrikë të produktit nuk janë të 

izoluar mjaftueshëm. Distanca midis këtyre telave dhe pjesëve që një përdorues mund 

të prekë është e pamjaftueshme. Gjithashtu,  saldimi i telave mund të përkeqësohet 

lehtësisht. Prandaj, përdoruesi mund të hyjë në pjesët nën tension dhe të pësojë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04386/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Seche Cheveux Diffuseur Boucle Professionnel 

 Marka      :    *SAWOP* 

 Modeli     :     SY-BD17 

 Pershkrimi i produktit  :     Tharëse flokësh. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: BOF9NBHD4Y). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti nuk është i mbrojtur mjaftueshëm nga rënia, duke 

çuar në rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04384/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Adaptues për mbajtëse llambash 

 Emri i Produktit             :    Lamphållare E27 

 Marka      :    Venso EcoSolutions 

 Modeli     :     MDM-4249-1 CL 

 Pershkrimi i produktit  :     Adaptues për mbajtëse llambash të bardhë, me një prizë 

E27 dhe një kabllo plastike transparente. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet www.willabgarden.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura: deri në 20% të peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04379/25 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Blender 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    NEEDIS 

 Modeli     :     KAHB100CWT 

 Pershkrimi i produktit  :     Blender i bardhë, 160 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produktit i mungojnë deklaratat dhe udhëzimet e kërkuara 

të sigurisë për përdorim. Kjo mund të çojë në përdorim të papërshtatshëm të pajisjes 

dhe përdoruesi të marrë një goditje elektrike. Gjithashtu, pajisja nuk është rezistente 

ndaj temperaturave të larta, mbulesa e saj mund të deformohet duke i lënë pjesët nën 

tension të arritshme. Përdoruesi mund t'i prekë këto pjesë nën tension, gjë që mund 

të çojë në një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04378/25 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Pajisje për të thekur tostin 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Elta 

 Modeli     :    WJ-107 

 Pershkrimi i produktit  :   Pajisje për të thekur tostin, e bardhë, 1200 W, 220-240 V, 50 

Hz  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Etiketa e shënimit shkëputet me kalimin e kohës dhe 

mungojnë deklaratat e kërkuara të sigurisë. Kjo mund të çojë në përdorim të 

papërshtatshëm të pajisjes dhe përdoruesi të pësojë goditje elektrike. Gjithashtu, 

pajisja nuk është rezistente ndaj temperaturave të larta, mbulesa e saj mund të 

deformohet duke lënë pjesët nën tension të arritshme. Përdoruesi mund t'i prekë këto 

pjesë nën tension, gjë që mund të çojë në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04377/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    100 ZAROWEK 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    784 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi me 100 drita LED të kuqe. Tensioni 230V, 

frekuenca 50Hz, fuqia 7W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët e arritshme të dukshme me sy të lirë, të cilat mund të çojnë në goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04401/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    ALTOJ 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues USB i bardhë, me një hyrje prej 100-240V, 50/60 Hz, 

0.15A dhe një dalje prej 5V, 2.4A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Pajisja nuk është rezistente ndaj temperaturave të larta, 

mbulesa e saj mund të deformohet duke i lënë pjesët e dukshme të arritshme. 

Përdoruesi mund t'i prekë këto pjesë , gjë që mund të çojë në një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04392/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabllo zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Extension cord 

 Marka      :    ACAR 

 Modeli     :    PS-VMZ1 

 Pershkrimi i produktit  :   Kabllo zgjatues portokalli me gjatësi të ndryshme (10 m dhe 

25 m) me një prizë. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.tme.sk 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të projektimit të gabuar të produkteve, spina e 

një pajisjeje të klasit I mund të futet në prizën e një kablloje zgjatuese të destinuar për 

pajisjet e klasit II. Kjo mund të shkaktojë rrezik goditjeje elektrike për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04366/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Hairdryer-Foldable 

 Marka      :    *ZOOY* 

 Modeli     :    45 

 Pershkrimi i produktit  :   Tharëse flokësh e palosshme. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DXDTLY3W). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :      Nëse pajisja bie, mbulesa e pasme e tharëses së flokëve 

shkëputet nga pjesa tjetër e pajisjes, duke i bërë tehet e ventilatorit të arritshme për 

përdoruesin. Kjo mund të çojë në lëndime. Disa përçues mbahen në vend vetëm me 

saldim. Me konsumimin gjatë kalimit të  kohës, saldimi mund të përkeqësohet dhe 

përçuesit mund të lirohen. Si pasojë, distanca midis pjesëve të dukshme dhe pjesëve 

të arritshme bëhet shumë e vogël, duke çuar në rrezik goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04344/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    Floor Lamp 

 Marka      :    I paspecifikuar 

 Modeli     :    LDDUK-WRD-BK 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë dyshemeje me prizë muri dhe furnizim me energji. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DRYCQHJT). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa mund të mos funksionojë në kushte defekti, duke 

çuar në mbinxehje të prizës, gjë që mund të shkaktojë zjarr dhe/ose shpërthim. 

Gjithashtu,  informacioni thelbësor i shënimit mungon në produkt.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04411/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Radio me qeliza diellore 

 Emri i Produktit             :    Solar crank radio 

 Marka      :    Denver 

 Modeli     :    SCR-2005 

 Pershkrimi i produktit  :   Radio me qeliza diellore. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet plockie.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 3% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04421/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabllo karikimi 

 Emri i Produktit             :    PD fast charging cable 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    EDA003391503A 

 Pershkrimi i produktit  :   Kabllo, me të dhënash USB-C në USB-C 100W, 2 metra i gjatë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 26% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04419/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Mjet kundër mushkonjave 

 Emri i Produktit             :    Ultrasonic mosquito repellent 

 Marka      :    SiGN 

 Modeli     :    SB-1303 

 Pershkrimi i produktit  :   Mjet kundër mushkonjave me ultratinguj. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet teknikdelar.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 72% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04418/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Termometër infra i kuq 

 Emri i Produktit             :    Medical infrared forehead thermometer 

 Marka      :    Prego 

 Modeli     :    86-02040     PM-002C (HG01) 

 Pershkrimi i produktit  :   Termometër me infra të kuq për ballë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.motonet.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 76% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04417/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          : Xhaketë e papërshkueshme nga uji 

 Emri i Produktit             : Veste coupe vent col zippée enfant 

 Marka      : Monoprix 

 Modeli     : T3185/0081 

 Pershkrimi i produktit  :        Xhaketë e papërshkueshme nga uji, jeshile dhe blu 

marine, me mëngë të gjata, kapuç i pa lëvizshëm, hapje e pjesshme në pjesën e 

përparme e mbyllur.  Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet monoprix.fr 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ky produkt përmban një sasi të tepërt të substancave të 

lidhura me C9-C14 PFCA (vlera e matur: 456 μg/kg). Këto substanca bioakumulohen në 

jetën e përditshme dhe njerëzit, duke paraqitur një rrezik për shëndetin e njeriut dhe 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04365/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Këpucë lëkure 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Paul Green 

 Modeli     :    52103 8 1 03 

 Pershkrimi i produktit  :    Këpucë me  lidhëse, pjesa e sipërme prej lëkure të kuqe, 

lidhëse tekstili të bardha, vrima metalike të përforcuara me ngjyrë argjendi, rreshtim i 

bërë nga dy lloje të ndryshme lëkure: pjesa e pasme e këpucës, e ashpër, me ngjyrë 

bezhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur deri në 

18.5 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer.  

 Vendi i Origjines            :      Austria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04407/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Kapele bejsbolli 

 Emri i Produktit             :    VEL Cap Montana 

 Marka      :     Velmard 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kapele bejsbolli prej lëkure të zezë, e rregullueshme në 

pjesën e pasme. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet velmard.ee 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur: 26 

mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Estonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04431/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Acid oksalik 

 Emri i Produktit             :    Oxalsäure - Dihydrat 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Acid oksalik, 500 g, 99.6%. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka të ngjarë të shkaktojë një reaksion alergjik të 

lëkurës, dhe etiketa e rrezikut nuk është në gjuhën Kombëtare. Prandaj, përdoruesit 

mund të mos jenë të informuar në mënyrë të mjaftueshme për rreziqet kur përdorin 

këtë produkt. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04437/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 19.12.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.50 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Kaskë motoçiklete 

 Emri i Produktit             : Toytown 

 Marka      : Bottari 

 Modeli     : HD592 - 1902144 

 Pershkrimi i produktit  : Kaskë motoçiklete 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kapaciteti i  qëndrueshmërisë  së kaskës është i 

pamjaftueshëm. Në rast të një goditjeje, përdoruesit mund të pësojnë lëndime në 

kokë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04375/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Kaskë motoçiklete 

 Emri i Produktit             :    Snapper 

 Marka      :    Bottari 

 Modeli     :    HD588 - 1902146 - Bianco lucido - Nero lucido - silver lucido 

 Pershkrimi i produktit  :    Kaskë motoçiklete 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapaciteti i  qëndrueshmërisë  së kaskës është i 

pamjaftueshëm. Në rast të një goditjeje, përdoruesit mund të pësojnë lëndime në 

kokë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04363/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 19.12.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.50 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Çantë gjumi për foshnje 

 Emri i Produktit             : Stripe 2.5 Tog 

 Marka      : Marks and Spencer 

 Modeli     : T92/4648S 

 Pershkrimi i produktit  : Çantë gjumi për foshnje, e destinuar për foshnje deri në 6 

muaj. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.marksandspencer.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Masa e hapjes së qafës,  së çantës së gjumit,  është shumë e 

ngushtë. Kjo mund të çojë në shqetësim, skuqje dhe acarim tek foshnja, si dhe mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Sri Lanka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.12.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00168/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Rroba për foshnje 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Babidu 

 Modeli     :    40443 

 Pershkrimi i produktit  :    Set rrobash të destinuara për foshnje, që përbëhet nga një 

këmishë me mëngë të shkurtra dhe një mbulesë pelenash. I destinuar për foshnje deri 

në 12 muaj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla (kopsa në këmishë), që 

mund të lirohen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04406/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash prej druri 

 Emri i Produktit             :    Drewniane skladniki do pieczenia 

 Marka      :    TOYLINO 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash prej druri me aksesorë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla (ngjitëse me velcro) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04404/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash prej druri 

 Emri i Produktit             :    Drewniane lody z akcesoriami 

 Marka      :    TOYLINO 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash prej druri me aksesorë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla (ngjitëse me velcro) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04400/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash prej druri 

 Emri i Produktit             :    Drewniane owoce i warzywa 

 Marka      :    TOYLINO 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash prej druri me aksesorë të ndryshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla (ngjitëse me velcro) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04395/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dhe pajisje për kujdesin ndaj fëmijëve 

 Produkti                          :    Biberon 

 Emri i Produktit             :    Baby Soother 

 Marka      :    Curaprox 

 Modeli     :    7612412 427172, 7612412 427189, 7612412 427196  

7612412 427219, 7612412 427202, 7612412 427226  7612412 427233, 7612412 

427240, 7612412 427257  7612412 429992, 7612412 430004, 7612412 

 Pershkrimi i produktit  :    Biberon për foshnje, i disponueshëm në ngjyrë blu, rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të bisfenolit A (vlera e 

matur: 0.0019 % sipas peshës). Bisfenoli A ka veti që prishin sistemin endokrin dhe 

ndikon në gjëndrat e qumështit, sistemin riprodhues dhe imunitar dhe mund të 

dëmtojë zhvillimin e trurit dhe sjelljen. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04376/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Veshje artistike për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Déguisement Abeille Enfants, Déguisement Enfant de 

Abeille, Bandeau, Masque pour les yeux 

 Marka      :    HTTDSLF 

 Modeli     :    X002BB40AF 

 Pershkrimi i produktit  :   Veshje artistike për fëmijë, në formë blete prej pëlhure të 

verdhë dhe të zezë, i përbërë nga një fund, një bluzë, një shirit koke me antena dhe 

një maskë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0F9PF542N). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje, djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pastruesit e tubave të mbështjellë rreth antenave, kanë 

maja të mprehta që mund të shkaktojnë lëndime tek fëmija. Paketimi i qeses plastike 

është shumë i hollë. Nëse një fëmijë e vendos qesen plastike mbi kokën e tij, mund të 

asfiksohet. Gjithashtu, kostumi mund të marrë flakë nëse vishet afër një burimi 

ndezjeje, duke rezultuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

  

Numri i Alarmit    SR/04371/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mbajtësja e biberonit 

 Emri i Produktit             :    The pacifier chain belt (Attache sucette) 

 Marka      :    Vicloon 

 Modeli     :    3453092 

 Pershkrimi i produktit  :   Mbajtësja e biberonit për fëmijë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon, (ASIN B0C1S8637N). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe bllokim 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbajtësja e biberonit ka hapje, në të cilat fëmija mund të 

bllokojë gishtat.  Gjithashtu, pajisja e kapëses mund të thyhet lehtësisht, duke lëshuar 

copa të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë këto në gojë dhe të mbytet. Pajisja e 

mbylljes së rrobave gjithashtu mund të shkëputet lehtësisht. Një fëmijë i vogël 

gjithashtu mund ta marrë këtë pjesë të vogël, ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 

  

Numri i Alarmit    SR/04368/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Skazocnyj patrul 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    32154 

 Pershkrimi i produktit  :  Kukull plastike e frymëzuar nga seriali i animuar Fairytale 

Patrol. Kukulla është e veshur me një fustan rozë dhe mjedër dhe ka flokë të gjatë të 

errët. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 16,5% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2025 
 

 

Numri i Alarmit    SR/04341/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër Game për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Push game 

 Marka      :    SPEED 

 Modeli     :    Sl2409018839259082 

 Pershkrimi i produktit  :  Lodër me shtytje, që funksionon me bateri, e bërë nga 

plastikë e fortë, me butona plastike të buta. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë përqendrime të tepërta të 

plumbit dhe kadmiumit (vlera të matura deri në 77.5% dhe 0.34% të peshës, 

përkatësisht). Kadmiumi dhe plumbi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.12.2025 
 

 

Numri i Alarmit    SR/04423/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kamera për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Kids camera 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Sl24090590522351    X55 

 Pershkrimi i produktit  :  Kamera për fëmijë me kabllo USB. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

kadmiumit (vlera e matur deri në 0.38% të peshës). Kadmiumi bioakumulohet dhe 

përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.12.2025 
 

 

Numri i Alarmit   SR/04422/25 


